Tymczasem polityczne przemiany w ChRL tak skompromitowały
maoizm i jego zachodnich chwalców, jak i pozwoliły na powolne otwiera-
nie archiwów (jak na razie prowincjonalnych). Zasadniczą cezurą był tu
rok 1978 (grudniowe III plenum jedenastego KC partii), mający dla Chin
znaczenie równie fundamentalne jak rewolucja Xinhai w 1911 i zwy-
cięstwo komunistów w 1949 r. Mniej więcej w tym samym czasie od

82 P.A. Kuhn, Rebellion and Its Enemies in Late Imperial China. Militarization and Social
Structure, 1796–1864, Cambridge Mass. 1970, s. 6.